Российская Федерация

Ростовская область Сальский район

Администрация Гигантовского сельского поселения

_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2022 г.                                                                                                                        №  20
п. Гигант.

О прекращении права постоянного (бессрочного)
пользования муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Сальского района земельным участком

Руководствуясь ст. 45, 53 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гигантовское сельское поселение», на основании договора безвозмездной передачи недвижимого имущества в собственность № 95.1.3/145 от 25.07.2019 года, акта приема – передачи недвижимого имущества от 25.07.2019 года, Администрация Гигантовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» Сальского района, ИНН 6153007420, ОГРН 1026102514371 земельным участком:

-категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для эксплуатации ФАП, площадью 493 кв.м., кадастровый номер 61:34:0130101:510, расположенный по адресу: Ростовская область, р-н Сальский, п. Приречный, пл. Юбилейная, 2.
2. Администрации Гигантовского сельского поселения обратиться в Управление Росреестра по Ростовской области с заявлением о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль над исполнением данного постановления возлагаю на  специалиста Администрации Гигантовского сельского поселения Мажурину Е.В.
  Глава Администрации

  Гигантовского сельского поселения                                                Ю.М. Штельман
подготовил: специалист

Мажурина Е.В.